1

中质促会培[2018]043 号

关于举办“特种设备隐患排查治理和安全风险分级管控能力

提升”高级培训班的通知
各有关单位:

为认真贯彻落实中共中央、国务院《关于推进安全生产领域改革发展

的意见》和国务院安委办《关于实施遏制重特大事故工作指南构建双重预

防机制的意见》，积极建立推进特种设备安全风险分级管控和隐患排查治

理双重预防机制建设。进一步建立完善特种设备安全责任体系，落实特种

设备安全属地监管责任、监管部门监管责任、检验检测机构检验把关责任、

企业主体责任，初步构建特种设备安全风险分级防控和隐患排查治理工作

机制，加强特种设备隐患排查治理，推进事故预防工作科学化、信息化、

标准化，提升本质安全水平，有效防范和遏制特种设备重特大事故发生。

中国质量万里行促进会培训中心（隶属于国家市场监督管理总局）举办“特

种设备隐患排查治理和安全风险分级管控能力提升”高级培训班。现将具

体事宜通知如下:

一、培训内容：
了解详细培训内容请来电索取课程安排表。
二、培训方式：

将邀请行业内权威专家授课，以研讨、交流和答疑的形式进行。

三、培训对象：
各级质量技术监督机构(市场监督管理机构)主管及分管特种设备领导;

各特种设备安全监察处(科/股)、稽查执法处(科/股/大队/支队)等相关人

员;各乡镇(街道办事处)、开发区管委会、市场监管所等分管特种设备相关

人员;各特种设备检验检测机构人员;特种设备重点使用单位相关人员。

四、培训时间和地点：
2018 年 9 月 12 日--9 月 16 日(12 日全天报到) 沈阳

2

2018 年 9 月 17 日--9 月 21 日（17 日全天报到）乌镇

五、收费标准及证书：
1、培训费 1880 元/人(证书费、场地费、专家费等)，食宿由会务统一

安排，各单位费用自理。

缴费方式 1、汇款交费 2、现金 3、刷公务卡

2、参加培训的学员经考试合格后颁发培训合格证书，可带一寸免冠照

片一张（照片后附姓名）该证书可作为岗位人员继续教育及专业技术能力

考核的证明，是从业人员晋升、加薪、求职，法律公正的有效凭证。

六、报名方式：
主管单位：国家市场监督管理总局

主办单位：中国质量万里行促进会培训中心

协办单位：北京鸿鹄翱翔文化传播有限公司

地 址: 北京市朝阳区北三环东路 18 号 6号楼

咨询电话: 010-80729600,18811370408(微信同号)

联 系 人： 孙老师 传 真：010-80729600

报名邮箱：3058866288@qq.com

监督电话: 010-64520917

官 网：www.caqp.org.cn

中国质量万里行促进会培训中心

2018 年 8 月 7 日